

गतिविधि कैलेंडर:

नई स्थानांतरण दिशानिर्देशों के अनुसार स्थानान्तरण के संबंध में गतिविधियों का कैलेंडर संदर्भ के लिए तैयार करके संक्षिप्त रूप में नीचे दिया गया है:

| क्र।सं | गतिविधि | वर्ष 2013 और आगे के लिए अनंतिम तिथि |
|--------|--|-------------------------------------|
| 1 | वेबसाइट पर अनंतिम रिक्तियों का प्रदर्शन । | 16 जनवरी * |
| 2 | निर्धारित प्रपत्र में स्थानांतरण और विस्थापन काउंट/अंकों के साथ आवेदन मांगने की अधिसूचना । | 16 जनवरी |
| 3 | विद्यालय के शिक्षकों द्वारा स्थानांतरण और विस्थापन काउंट/अंकों के साथ अपने विद्यालय में आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि। | 15 फरवरी |
| 4 | विद्यालयों द्वारा स्थानांतरण और विस्थापन काउंट/अंकों के साथ क्षेत्रीय कार्यालय में आवेदन प्रेषित करने की अंतिम तिथि। | 20 फरवरी |
| 5 | क्षेत्रीय कार्यालय के स्तर पर सभी कर्मचारियों के स्थानांतरण और विस्थापन काउंट/अंकों का प्रदर्शन । | 11 मार्च |
| 6 | स्थानांतरण और विस्थापन काउंट/अंकों में विसंगतियों के सम्बंध में/ स्थानांतरण आवेदन पत्र वापिसी (Withdrawal) के लिए अनुरोध से सम्बंधित क्षेत्रीय कार्यालय में प्रतिवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि । | 20 मार्च |
| 7 | क्षेत्रीय कार्यालय द्वारा सभी कर्मचारियों के अंतिम स्थानांतरण और विस्थापन काउंट/अंकों का प्रदर्शन । | 1 अप्रैल |
| 8 | सॉफ्ट कॉपी में अंतिम स्थानांतरण और विस्थापन काउंट/अंकों को केविसं(मुख्या) में प्रस्तुत करना । | 5 अप्रैल |
| 9 | विद्यालय-वार अधिशेष कर्मचारियों का निर्धारण और अधिशेष कर्मचारियों को समायोजित के लिए प्रशासनिक आधार पर इंटरा/इंटर रीजन स्थानांतरण हेतु केविसं(मुख्या) को विवरण भेजना । | 10 अप्रैल |
| 10 | अधिशेष कर्मचारियों को समायोजित करने के लिए प्रशासनिक आधार पर इंटरा/इंटर रीजन स्थानांतरण आदेश जारी करना । | 22 अप्रैल |
| 11 | इंटरा स्टेशन स्थानांतरण जारी करना । | 10 मई |
| 12 | उन कर्मचारियों के अनुरोध पर स्थानांतरण जिनका स्थानांतरण काउंट सी-2 या ऊपर हैं । (सी2= विभेदक (कट ऑफ) स्थानांतरण काउंट/अंक) । | |
| 13 | उन कर्मचारियों के अनुरोध/विस्थापना पर स्थानांतरण जिनका स्थानांतरण अंक/काउंट सी-1 और ऊपर हैं और विस्थापना अंक/काउंट डी-1 और ऊपर है।(सी-1/डी-1= विभेदक (कट ऑफ) स्थानांतरण अंक/काउंट/विस्थापना अंक/काउंट) । | 3 जून |
| 14 | उत्तर पूर्वी क्षेत्र/कठिन एवं अति कठिन स्टेशन के लिए कर्मचारियों के स्थानांतरण आदेश जारी करना । | 14 जून |
| 15 | उन कर्मचारियों के अनुरोध पर स्थानांतरण जिनका स्थानांतरण काउंट सी- 2 या ऊपर हैं । (दूसरा चक्र) (सी2=विभेदक (कट ऑफ) स्थानांतरण अंक/काउंट | 15 जुलाई |
| 16 | उपर्युक्त 10 से 15 के अंतर्गत जारी स्थानांतरण आदेशों में सुधार/संशोधन । | 31 जुलाई |

*यह रिक्तियां अनंतिम हैं, जो कि अधिशेष समायोजन/सीधी भर्ती/पदोन्नति/सीमित विभागीय परीक्षा इत्यादि के द्वारा किसी भी समय परिवर्तित हो सकती है अतः कोई कर्मचारी उपरोक्त रिक्तियों पर स्थानांतरण हेतु कोई हक नहीं जता सकता है ।

CALENDAR OF ACTIVITIES

For ready reference, calendar of activities in respect of transfers as per new transfer guidelines is summarized below:

| Sl. No. | Activity | Tentative date for the year 2013 and onwards |
|---------|--|--|
| 1 | Display of tentative vacancies on website. | 16 th January* |
| 2 | Notification for calling of transfer applications with displacement and transfer count in the prescribed proforma. | 16 th January |
| 3 | Last date for submitting the transfer/displacement count applications by the teachers to Vidyalaya. | 15 th February |
| 4. | Last date for submitting displacement and transfer count applications at Regional Office by the Vidyalayas. | 20 th February |
| 5. | Display of displacement count and transfer count in respect of all employees by the Regional Office. | 11 th March |
| 6. | Last date for receipt of representations against discrepancies in displacement count and transfer count/withdrawal of request transfer application at respective regional offices. | <i>20th March</i> |
| 7. | Display of final displacement count and transfer count in respect of all employees by the Regional Office. | 1 st April |
| 8. | Submission of final displacement and transfer count to KVS(HQ) in a soft copy. | 5 th April |
| 9. | Determination of School-wise surplus staff and submission of their details to KVS (HQ) for Intra/Inter Region Administrative Transfer to eliminate surplus. | 10 th April |
| 10 | Issue of Intra/Inter Region Administrative Transfer to eliminate surplus. | 22 nd April |
| 11 | Issue of Intra-Station transfers. | 10 th May |
| 12 | Request transfers in respect of employees whose transfer count are C2 and above (C2=Cut off transfer count). | |
| 13 | Request/Displacement transfers in respect of employees whose transfer count are C1 & above and Displacement count D1 and above. (C1/D1=Cut off transfer count/Displacement count). | 3 rd June |
| 14 | Issue of transfer of employees in Hard/Very Hard/ North East Stations. | 14 th June |
| 15 | Request transfer in respect of employees whose transfer count are C2 and above (2 nd round) C2=Cut off transfer count). | 15 th July |
| 16 | Corrections/modifications in transfer order issued as per 10 to 15 above. | 31 st July |

***These vacancies are tentative which may change at any time due to surplus redeployment/posting of Direct Recruitment/Promotion/Limited Department Examination etc. No employee can claim as a right for transfer against these vacancies.**